
Titul filmu

Zkouškové období

Tagline Krátka synopsa

Film ze studentského života Zkouškové období, který
natočil režisér Zdeněk Troška, podle scénáře Pavla
Škapíka, se rodil několik let. Dlouho totiž narážel na

nejrůznějši předsudky; zejména proto, že se jako první
český hraný film dotýkal (byť taktně a delikátně)

problému homosexuality, která podobně jako
narkomanie byla v naší kinematografii léta tabu.

Teprve v polovině roku 1989 se podařilo prosadit jej
do výroby. Na začátku natáčení však došlo k

listopadovým událostem a tvůrci se rozhodli vtělit je
do díla. To se přirozené neobešlo bez dějového a

významového posunu. Není sporu o tom, že
studentská aktivita po 17. Iístopadu byla důležitým

"zkouškovým obdobím", ovšem v jiném smyslu, než je
pojímal původní scénář. Na místo zkoušek ze školních
vědomostí totiž nastoupila velká zkouška z politických

postojů mladých. Zkouškové obdobi je jedním z
prvnich filmů, který se pokouší zachytit atmosféru

konce roku 1989.

Dlhá synopsa

Technické informácie a kredity

Pôvodný názov: Zkouškové období
Anglický názov:
Rok: 1990
Krajina: Československo
Jazyk: CS
Stopáž: 91 min
Dostupnost:

Žáner: Dráma
Réžia: Troška Zdeněk
Scenár:
Strih:
Kamera:

Ocenenia Hrajú

Blanarovičová Yvetta(Martina), Krausová
Jana(Zuzana), Bílá Lucie(Jiřina), Novotný Jan(Jirka),

Dlouhý Michal(Biceps)

FILM EUROPE, s.r.o., Matúškova 10, 831 01 Bratislava



info@filmeurope.eu, www.filmeurope.sk


